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1. Pengenalan dan Tujuan Dasar ini 

1.1 Salah satu daripada Nilai Kebersamaan Brambles ialah kami sentiasa perlu bertindak mengikut 
undang-undang, beretika dan berintegriti serta menghormati komuniti dan alam sekitar. 

1.2 Brambles komited untuk menjalankan perniagaannya dengan mematuhi sepenuhnya semua 
undang-undang yang terpakai. Komitmen ini termasuk mematuhi keperluan-keperluan undang-
undang tersebut yang bertujuan untuk meningkatkan tanggungjawab korporat bagi mencegah 
pengelakan cukai dan pemudahannya1.  

1.3 Kami mengambil pendekatan toleransi sifar terhadap semua bentuk pengelakan cukai dan 
pemudahan pengelakan cukai oleh pekerja-pekerja serta rakan-rakan sekutu kami di mana-mana 
sahaja pengelakan cukai itu berlaku. 

1.4 Dasar ini: 

a) menggariskan tanggungjawab-tanggungjawab kami dan mereka yang bekerja untuk kami atau 
bagi pihak kami, berhubung pengelakan cukai serta pemudahannya;  

b) memberikan maklumat dan panduan kepada mereka yang bekerja untuk kami atau bagi pihak 
kami tentang cara mengenali dan apa yang perlu dilakukan jika mereka menghadapi 
pengelakan cukai atau pemudahannya; dan 

c) Dalam Dasar ini, istilah "kita", "kami" dan "Brambles" merujuk kepada Brambles Limited dan 
syarikat-syarikat kumpulannya ("Brambles"). 

1.5 Anda mesti memastikan bahawa anda membaca, memahami dan mematuhi Dasar ini. 

2. Siapakah yang dilindungi oleh dasar ini? 

2.1 Dasar ini terpakai kepada semua individu yang bekerja untuk kami atau bagi pihak kami di semua 
peringkat, termasuk pengurus-pengurus kanan, pegawai-pegawai, pengarah-pengarah, pekerja-
pekerja (sama ada tetap, kontrak, atau sementara), perunding-perunding, kontraktor-kontraktor, 
pelatih-pelatih, kakitangan sementara, pekerja-pekerja sambilan dan kakitangan agensi, penyedia-
penyedia perkhidmatan pihak ketiga, ejen-ejen, penaja-penaja, atau mana-mana individu lain yang 
berkaitan dengan kami, di mana-mana sahaja mereka berada (secara kolektif dirujuk sebagai 
"anggota kakitangan" dalam Dasar ini). 

3. Dasar Kami: pengelakan cukai dan pemudahan pengelakan cukai adalah dilarang. 

3.1 Brambles menjalankan perniagaannya mengikut undang-undang, beretika dan berintegriti. Amalan-
amalan rasuah adalah tidak boleh diterima, dan kami mengambil pendekatan toleransi sifar 
terhadap pengelakan cukai dan pemudahannya. Kami komited untuk bertindak secara profesional, 
adil dan berintegriti serta menghormati dalam semua urusan dan hubungan perniagaan kami di 
mana-mana jua kami beroperasi, serta melaksanakan dan menguatkuasakan sistem-sistem yang 
berkesan bagi menangani pengelakan cukai dan pemudahannya. Kami akan mematuhi rangka kerja 
undang-undang dan kawal selia di setiap negara tempat kami beroperasi. 

3.2 Untuk mematuhi Dasar ini, tiada anggota kakitangan dibenarkan: 

• Terlibat dalam sebarang bentuk pengelakan cukai atau memudahkan pengelakan cukai; 

• Mendapatkan orang lain untuk melakukan kesalahan pengelakan cukai; 

• Gagal melaporkan sebarang permintaan atau tuntutan untuk memudahkan pengelakan cukai 
atau disyaki pengelakan cukai secara penipuan oleh mana-mana orang lain; 

• Terlibat dalam sebarang aktiviti yang mungkin boleh membawa kepada pelanggaran Dasar ini; 

 
1 Pemudahan terhadap pengelakan cukai berlaku apabila seseorang dengan sengaja dan tidak jujur membantu orang lain mengelakkan 

cukai-cukai secara penipuan.   
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• Mengancam atau sebaliknya membalas dendam terhadap seseorang yang enggan 
memudahkan pengelakan cukai atau yang telah menimbulkan kebimbangan-kebimbangan di 
bawah Dasar ini. 

3.3 Dasar ini merupakan sebahagian daripada Tatakelakuan Brambles serta Misi dan Nilai Brambles 
yang ditetapkan dalam Tatakelakuan, sebagaimana yang dipinda dan ditambah dari semasa ke 
semasa. 

4. Tanggungjawab terhadap Dasar 

4.1 Dasar ini diterbitkan sebagai sebahagian daripada komitmen pengurusan Brambles untuk 
melaksanakan dan menguatkuasakan sistem-sistem yang berkesan di seluruh perniagaannya bagi 
memantau risiko dan mencegah pengelakan cukai serta pemudahannya.  

4.2 Naib Presiden Cukai Kumpulan Brambles bertanggungjawab secara harian untuk menyelia 
pelaksanaan Dasar ini, memantau penggunaan dan keberkesanannya serta melaporkan perkara-
perkara tersebut kepada Lembaga Brambles. 

4.3 Pengurusan di semua peringkat bertanggungjawab untuk memastikan bahawa mereka dan sesiapa 
sahaja yang melaporkan kepada mereka memahami Dasar ini dan mereka yang berisiko 
menghadapi atau terdedah kepada pengelakan cukai atau pemudahannya mesti diberikan latihan 
yang mencukupi mengenai Dasar ini dengan kerap, mengikut keperluan. 

5. Apa itu pengelakan cukai? 

5.1 Pengelakan cukai adalah pengurangan liabiliti cukai secara penipuan oleh mana-mana orang (cth. 
individu-individu, syarikat-syarikat, dan gabungan-gabungan firma). Ini berlaku apabila seseorang 
dengan sengaja bertindak melanggar undang-undang dengan menyembunyikan keadaan sebenar 
hal-hal ehwal kewangan mereka daripada pihak-pihak berkuasa cukai, contohnya dengan 
mengurangkan pendapatan atau melebihkan perbelanjaan-perbelanjaan mereka. Ini adalah satu 
kesalahan jenayah. 

5.2 Pengelakan cukai harus dibezakan daripada penghindaran cukai. Penghindaran cukai ialah apabila 
seseorang atau syarikat menggunakan sistem cukai untuk mengurangkan liabiliti-liabiliti cukai 
mereka secara sah, seperti menempatkan aktiviti-aktiviti di lokasi yang menawarkan kadar cukai 
yang rendah, elaun-elaun atau insentif-insentif cukai. Penghindaran cukai tidak dilindungi oleh 
Dasar ini.  Brambles tidak cuba untuk mengelak cukai dengan menggunakan perkiraan-perkiraan 
palsu, atau bidang-bidang kuasa perlindungan cukai, yang tidak mempunyai tujuan perniagaan 
seperti yang ditetapkan dalam Dasar Cukai Brambles.  

6. Apakah cukai-cukai yang disertakan? 

6.1 Dasar ini merangkumi semua bentuk cukai, termasuk (tetapi tidak terhad kepada) cukai-cukai 
pendapatan korporat, VAT (Cukai Nilai Tambah), GST (Cukai Barangan dan Perkhidmatan) dan 
cukai-cukai jualan lain, cukai-cukai gaji, cukai-cukai keselamatan sosial, cukai-cukai setem, duti-duti 
kastam di mana-mana cukai-cukai itu perlu dibayar.  

7. Tanggungjawab-tanggungjawab Anda 

7.1 Pencegahan, pengesanan dan pelaporan pengelakan cukai atau pemudahannya adalah 
tanggungjawab semua yang bekerja untuk Brambles atau di bawah kawalan kami. Seperti yang 
dinyatakan di bawah Seksyen 3.2, semua anggota kakitangan dikehendaki mengelakkan sebarang 
aktiviti yang mungkin membawa kepada pelanggaran Dasar ini, sama ada oleh anggota kakitangan 
atau rakan kongsi perniagaan, pembekal perkhidmatan, perunding atau ejen Brambles yang lain. 

7.2 Sekiranya anda menyedari (atau mempunyai sebab untuk mengesyaki) bahawa sesiapa yang 
melakukan perkhidmatan-perkhidmatan untuk atau bagi pihak Brambles telah terlibat atau 
merancang untuk terlibat dalam pengelakan cukai, kebimbangan-kebimbangan tersebut mesti 
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dilaporkan kepada pengurus barisan anda atau dilaporkan di bawah Dasar Bersuara kami secepat 
mungkin. 

7.3 Mana-mana pekerja yang melanggar Dasar ini akan dikenakan tindakan disiplin, yang mungkin 
mengakibatkan pemecatan akibat salah laku. Brambles berhak untuk menamatkan hubungan 
kontraknya dengan pihak lain sekiranya mereka melanggar dasar ini. 

7.4 Kegagalan untuk melaporkan kebimbangan-kebimbangan mengenai sesiapa yang bertindak untuk 
atau bagi pihak Kumpulan, "menutup mata" terhadap kelakuan yang tidak boleh diterima atau 
dengan sengaja mengabaikan tanda-tanda yang menunjukkan pihak ketiga sedang atau mungkin 
terlibat dalam pengelakan cukai, semuanya adalah dianggap sebagai pelanggaran-pelanggaran 
dasar ini.  

8. Latihan dan Komunikasi 

8.1 Latihan mengenai dasar ini akan menjadi sebahagian daripada program induksi bagi mana-mana 
pekerja atau kontraktor baharu yang mungkin dapat memudahkan pengelakan cukai. Dasar ini akan 
disediakan kepada semua pekerja sedia ada melalui tapak web Brambles. Anggota-anggota 
kakitangan yang mungkin lebih berkemungkinan untuk menghadapi pengelakan cukai atau 
pemudahannya berdasarkan peranan dan jawatan mereka akan menerima latihan yang bersesuaian 
tentang cara untuk mematuhi Dasar ini. 

8.2 Pendekatan toleransi sifar Brambles terhadap pengelakan cukai dan pemudahannya hendaklah 
dimaklumkan kepada semua pembekal, kontraktor dan rakan kongsi perniagaan lain pada 
permulaan hubungan perniagaan Brambles dengan mereka dan mengikut kesesuaian selepas itu. 

8.3 Sebelum menandatangani kontrak, Brambles boleh menjalankan penyelidikan terhadap pihak ketiga 
yang berkaitan untuk memastikan bahawa mereka tidak terlibat dalam kesalahan pengelakan cukai 
atau pemudahannya atau meletakkan Brambles dalam risiko untuk terlibat dalam aktiviti-aktiviti 
sedemikian. 

8.4 Brambles akan memastikan bahawa kontrak-kontrak piawai atau terma dan syarat yang digunakan 
dengan pihak-pihak ketiga mengandungi terma yang mewajibkan pihak-pihak ketiga tersebut 
untuk mematuhi semua undang-undang yang terpakai. 

9. Penyimpanan Rekod 

9.1 Brambles mesti menyimpan rekod-rekod kewangan yang tepat dan lengkap serta mempunyai 
kawalan-kawalan dalaman yang sewajarnya yang akan menunjukkan sebab perniagaan membuat 
pembayaran-pembayaran kepada pihak-pihak ketiga. Tiada sebarang akaun mesti disimpan "secara 
rahsia" untuk memudahkan atau menyembunyikan bayaran-bayaran yang tidak wajar. 

10. Pemantauan dan Semakan 

10.1 Naib Presiden Cukai Brambles Group akan memantau keberkesanan dan menyemak pelaksanaan 
dasar ini secara berkala, dengan mengambil kira kesesuaian, kecukupan dan keberkesanannya. 
Sebarang penambahbaikan yang dikenal pasti akan dibuat secepat mungkin. Sistem-sistem dan 
prosedur-prosedur kawalan dalaman akan tertakluk kepada semakan berkala untuk memberi 
jaminan bahawa ia berkesan dalam menangani risiko berlakunya pengelakan cukai atau 
pemudahannya. 

10.2 Semua anggota kakitangan bertanggungjawab ke atas kejayaan Dasar ini dan harus memastikan 
bahawa mereka menggunakannya untuk melaporkan sebarang pengelakan cukai yang disyaki. 
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Lampiran: Senario-senario Risiko Berpotensi - "Bendera-bendera Merah” 

Senarai bendera-bendera merah ini bukan bertujuan untuk menjadi senarai lengkap, dan juga tidak 
dinyatakan sebagai penunjuk-penunjuk muktamad pengelakan cukai atau pemudahan terhadap kesalahan 
sedemikian. Bendera-bendera merah ini bertujuan untuk bertindak sebagai penunjuk-penunjuk tindakan yang 
harus mendorong penilaian wajar atau pelaporan selanjutnya mengikut Dasar ini:  

1. Semasa melakukan kerja anda, anda menyedari bahawa pihak lain:  

• telah membuat atau bercadang untuk membuat penyataan palsu berkaitan cukai;  

• telah gagal untuk mendedahkan pendapatan atau keuntungan-keuntungan kepada pihak berkuasa 
cukai yang berkaitan;  

• telah menghantar atau bercadang untuk memberikan dokumen palsu berkaitan cukai; atau  

• telah menubuhkan atau bercadang untuk menubuhkan struktur bagi cuba menyembunyikan 
pendapatan, keuntungan-keuntungan atau aset-aset daripada pihak berkuasa cukai.  

2. Semasa melakukan kerja anda, anda menyedari bahawa pihak lain dengan sengaja telah gagal mendaftar 
untuk VAT/GST (atau cukai yang setara), atau telah gagal menjelaskan VAT/GST.  

3. Pihak lain meminta bayaran secara tunai dan bukannya melalui akaun dengan bank yang diiktiraf atau 
enggan menandatangani perjanjian komisen atau yuran rasmi atau enggan memberikan invois atau resit 
yang betul untuk pembayaran yang dibuat.  

4. Semasa melakukan kerja anda, anda menyedari bahawa seorang pekerja Brambles meminta untuk dilayan 
sebagai kontraktor yang bekerja sendiri, tetapi tanpa sebarang perubahan yang ketara pada keadaan-
keadaan kerjanya.  

5. Pihak lain meminta bayaran dibuat ke negara atau lokasi geografi yang berbeza daripada tempat di mana 
dia tinggal atau menjalankan perniagaan.  

6. Pihak yang telah kami berikan perkhidmatan meminta invois untuk dialamatkan kepada entiti yang 
berbeza, di mana kami tidak memberikan perkhidmatan secara langsung kepada entiti tersebut.  

7. Pihak yang telah kami berikan perkhidmatan meminta perubahan pada huraian invois bagi perkhidmatan-
perkhidmatan yang diberikan seolah-olah bertujuan untuk mengaburkan sifat perkhidmatan-
perkhidmatan yang disediakan itu.  

8. Anda menerima invois daripada pihak lain yang kelihatan bukan mengikut piawaian atau telah 
disesuaikan.  

9. Pihak lain enggan meletakkan terma secara bertulis atau meminta agar kontrak-kontrak dan dokumentasi 
lain diundurkan tarikh.  

10. Anda mendapati bahawa kami telah diberikan invois untuk bayaran yang kelihatan terlalu besar atau 
terlalu kecil, berdasarkan barang-barang / perkhidmatan-perkhidmatan yang disediakan.  

11. Pihak lain meminta atau memerlukan penggunaan ejen, perantara, perunding, pengedar atau pembekal, 
yang tidak biasa digunakan oleh atau dikenali oleh Brambles.  

12. Sebarang permintaan untuk mengekalkan kerahsiaan urus niaga, melebihi kerahsiaan biasa yang berkaitan 
dengan perkiraan-perkiraan perniagaan. 
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